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Egologiskt?
Vissa väljer att inte kommentera senaste veckornas debatt kring ekologisk
mat, igångsatt av Marit Paulsen i ett (förmodat?) försök att tänka med
helhetsperspektiv. Men det är svårt att förbigå detta med tystnad – är jag
egoist när jag väljer ekologiska och rättvisemärkta bananer? Vem får det
bättre om jag väljer de ”konventionellt” odlade grödorna, som fru Paulsen
menar? Hur ser jordarna ut sju generationer framåt* om vi gör dem helt
beroende av kemikalier? Är jag trångsynt om jag vill främja ekologisk
odling och dito djurhållning? Är jag okunnig om jag tror att denna typ av
jordbruk även kan producera tillräckligt stora mängder mat? Ja, jag kanske
är okunnig, naiv och egoistisk. Eller – kanske långsiktigt hållbar…
Enligt boken Global nedräkning så förbrukar ekobönder långt mindre
koldioxid än konventionella odlare; beroende på jordmån och bruknings-
metoder kan besparingarna bli upp till 60 %! Det beror helt enkelt på att
ekobönder avstår från konstgödsel och andra kemikalier som kräver
mycket energi att framställa. De använder uteslutande organiska närings-
ämnen och bekämpar skadeinsekter och växtsjukdomar med biologiska
medel. Därmed gör de i princip samma sak som de som producerar
förnybar energi – de lägger om grundvalen för produktionen från
fossil energi till solenergi… Välkommen till ett nytt e-brev!

*Oren Lyons säger att man inför varje beslut ska tänka på konsekvenserna sju generationer framåt.

Ur innehållet denna gång:
 ”Verksamhetsledaren” av Christer Owe
 Onsdagskvällar i maj
 Vetenskapsfestival i Göteborg
 Interfoodmässan – fortsatt ekologisk inriktning
 Korta nyheter från utställare, samarbetspartners & omvärld
 Så tycker våra kunder – från Lena Richards föredrag för Härryda

kommun

Verksamhetsledaren 4/09:

EU – vilken väg ska vi välja?
Strax val till EU-parlamentet. Vilken roll ska EU spela för en hållbar
utveckling? EU har världens mest avancerade kemikalielagstiftning,
REACH. EU finansierar många projekt av utvecklingskaraktär, som dels
bygger broar mellan länder, dels främjar ett samarbetsklimat för forskning
och teknikutveckling.
Men ett bekymmer för EU är att energi- och råvaruförsörjningen ser så
olika ut i de skilda länderna. Ett land sitter på stora koltillgångar, ett annat
vill importera fossilgas från Ryssland, ett tredje satsar stort på solenergi och
vi i Sverige utgår från stora resurser av vattenkraft och kärnkraft. 27 länder
ska enas om en gemensam klimat- och energipolitik. Inte nog med att
utgångspunkten är så olika. När inriktningen på investeringar ska förändras
står länder och energibolag inför svåra avvägningar: Vilka långsiktiga
kalkyler ska ligga till grund för lönsamhetsberäkningarna och vem ska ta
förluster i redan gjorda (felaktiga) investeringar? Här krävs ett nytt
samarbete inom EU som utgår från helhetslösningen.

Christer Owe
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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i maj
Alltid kl 18.00 (-19.30). Fritt inträde - om ej annat anges. Begränsat antal platser! Passa på att ta en fika
och titta på utställningen samtidigt. Onsdagskvällarna är ett kontinuerligt samarbete med
Studiefrämjandet. Referat från vissa av föredragen hittar du på vår hemsida. Ev ändringar står att läsa på
vår hemsida – kolla gärna där först! (Bilder från arrangörerna)

6/5 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för miljön (IfM)
Det ofödda barnet i kemikaliernas värld
Kemikaliers påverkan på det ofödda barnet har uppmärksammats under
förra året bland annat i och med att Theo Colburn fick Göteborgs
miljöpris 2008. Vi tar nu hjälp av två kunniga personer för att reda ut
vilka kemikalier som påverkar det ofödda barnet och hur. Dessutom
diskuteras de kemikalier som ses som potentiella hot. Vi ser fram emot
en intressant och viktig diskussion om de som ska ärva jorden av oss.
Föreläsare: Agneta Ohlsson, docent och sakkunnig vid
riskbedömningsavdelningen på Kemikalieinspektionen (KEMI)
Lars Barregård, professor vid Göteborgs universitet och överläkare vid
Miljömedicinskt centrum, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.

6/5 Civilisationer ur ett hållbarhetsperspektiv
Reflektioner kring civilisationers uppgång och fall ur ett
hållbarhetsperspektiv. I Ekocentrums utställning för ett hållbart samhälle
får du tips om vad du själv kan bidra med för att vi ska få en hållbar
utveckling.
Det här är Ekocentrums bidrag till den pågående vetenskapsfestivalen i
Göteborg, med tema ”Folk forever” (se mer nedan).
Föreläsare: Anders Lund, Ekocentrum

13/5
Ett arrangemang i samarbete med Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum (GMV).
Den svenska miljö- och klimatopinionen
Vad upplever vi svenskar som mest oroande inför framtiden? Vilka
grupper i samhället tycker att miljön är viktig idag? Hur stor andel av oss
tycker att vi ska satsa på ett miljövänligt samhälle även om det innebär låg
eller ingen ekonomisk tillväxt? Vilka utsläppskällor anser vi ska minskas?
Kom och lyssna till en föreläsning om svenskarnas inställning i klimat-
och miljöfrågor baserad på resultatet från en nationell enkätstudie som
genomförts av SOM-institutet vid Göteborgs universitet.
Föreläsare: Sverker Jagers och Johan Martinsson, Statsvetenskapliga
institutionen, Göteborgs universitet

Våra onsdagskvällar kommer att göra sommaruppehåll efter detta, men välkommen att hålla utkik efter
vårt höstprogram som drar igång i september!
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Det händer i Göteborg 4-10 maj

Vetenskapsfestival – tema ”folk forever”
Du är inbjuden till 100 timmar vetenskap! Det är dags för årets upplaga en festival
för både skolor och allmänhet. Göteborgs Stad anordnar tillsammans med
högskolorna och Business Region en vecka späckad med intressanta
programpunkter.
Ekocentrum är med – onsdagen den 6 maj föreläser Anders Lund på temat
civilisationer ur ett hållbarhetsperspektiv. Detta sker kl 18-19.30 på Ekocentrum.

Mer om festivalen på Göteborgs Stads hemsida här.

Det händer i Göteborg 17-20 maj

Interfood & Ekonord – en ekologisk buffé!
Interfoodmässan - mötesplatsen för den svenska måltids- och dryckesbranschen -
fortsätter att satsa på ekologisk mat och tar i år flera kliv, bl a in i skolmatsvärlden.
En nyhet i år är också att man inför en dag för allmänheten, den 20 maj. Läs mer
här.

Ekologisk mat blir allt populärare och produktionen ökar stadigt. Men efterfrågan
är större än tillgången, t ex när det gäller mjölk. Att få fram fler ekologiska mjölk-
producenter är ett syfte på EkoNord, 17-20 maj på Svenska Mässan. Läs mer här.

”Jag vill bjuda in alla ministrar som har skolmat på schemat till en runda- bordet-
konferens på Interfood. Där kan de diskutera framtidens offentliga måltid i
mässans skolmatsal. Jag serverar dem en god, nyttig och hemlagad skollunch.” Så
säger Carola Magnusson, som blivit bekant genom bl a TV-serien Matakuten och
sina kokböcker Manna och Carolas Ekokök. Du träffar henne på Interfood där
hon och hennes kockar kommer att inspirera till en mer ekologisk mathållning i
skolorna. Läs mer om CarolasEko här.

Centrum för uthålligt lantbruk ordnar samtidigt en konferens på temat hållbar
matförsörjning. Målet för Nordic Organic Conference (NOC) är att skapa ett
nordiskt forum som fokuserar på ekologisk och uthållig matproduktion och -
konsumtion. Ökad uthållighet i livsmedelskedjan främjas genom ömsesidigt
kunskapsutbyte mellan forskare och andra aktörer.

NOC - Nordic Organic Conference – Towards increased sustainability in the
supply chain. Läs mer här.

Boktipset

Global nedräkning
Nu kommer uppföljaren till Globaliseringsfällan, av Harald Schumann
och Christiane Grefe. Kommer politiska konflikter i framtiden än en
gång att blockera en fredlig utveckling och stå i vägen för en lösning
av de miljöproblem som berör världen idag? Räcker tiden för att ställa
om vår livsföring? Kan det bli krig om energikällorna? Kommer ut
hos Ordfront den 19 maj.

http://www.goteborg.com/vetenskapsfestivalen
http://www.goteborg.com/30058.epilnk
http://nemonet.swefair.se/global/masswebbar/press/pressreleases.asp?ProjectId=09022&Lang=SE&IdNr=995766443&Action=ShowPressrelease
http://nemonet.swefair.se/global/masswebbar/press/pressreleases.asp?ProjectId=09022&Lang=SE&IdNr=995766443&Action=ShowPressrelease
http://nemonet.swefair.se/global/masswebbar/press/pressreleases.asp?ProjectId=09022&Lang=SE&IdNr=995766453&Action=ShowPressrelease
http://www.carolaseko.se/
http://www.nordicorganic.org/
http://nordicorganic.org/Swe
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Så tycker våra kunder

Hållbar utveckling
i Härryda
Nu har Sektorn för Utbildning
och Kultur inom Härryda
kommun inlett ett fördjupat
arbete för en hållbar utveckling.
Satsningen omfattar 1.400
anställda och som ett led i detta
genomförs en tvåårig
utbildningsinsats riktad till drygt
100 miljöombud och chefer. Vår utbildare Lena Richard inleder. Foto: Christian Åkerström

Härryda kommun har i denna satsning valt att samarbeta med Ekocentrum för löpande utbildningstillfällen med
olika inriktningar. Onsdagen den 1 april genomfördes den första halvdagen i den tvååriga utbildningen.
Ekocentrums Lena Richard höll en inledande föreläsning med tema ekologiska fotavtryck och livsstil. Förutom
Lenas föreläsning bestod halvdagen av kortare föreläsningar från kommunens olika nyckelpersoner som deltagarna
sedan kan ha nytta av som resurspersoner inför det fortsatta arbetet ute i verksamheterna. Exempelvis deltog
energirådgivare, kostsamordnare och miljösamordnare. Vi passade på att fråga några av deltagarna vad deras
intryck var…

Vad tycker ni om kommunens satsning?
- Att man nu gör en kraftsamling på alla nivåer är bra. Det här känns inspirerande, det får inte vara svårt att arbeta
med de här frågorna utan det måste vara enkelt!
- Vi hoppas nu kunna stärka arbetet med eleverna, att frågorna blir mer närvarande i det dagliga arbetet. När man
varit iväg på en sådan här dag blir det naturligt att sedan ta upp frågan i sitt arbetslag.

Vad tar ni med er från Lenas föreläsning?
- Man fick argument!
- Det var många konkreta exempel som kom upp.
- Bra att Lena tog upp att alla kan minska sitt ekologiska fotavtryck och sedan ställde frågan ”Vill vi?”.

Några spontana kommentarer om Lenas föreläsning;
- Det var en lättsam föreläsning kring stora utmaningar!
- När jag tidigare varit på Ekocentrum och lyssnat på dig har du förmedlat en känsla av hopp, och det lyckades du
med idag också!

Vi på Ekocentrum önskar Härryda kommun stort lycka till i det kommande arbetet och ser fram emot ett fortsatt
gott samarbete!

Citatet

”More bang for the bucks!”
Klas Eklund, senior economist inom SEB, i sitt föredrag under Sustaina-
bility Day i Stockholm den 23 april. Klas pratade om hur viktigt det är att
”plocka de lågt hängande frukterna först” och genomföra de billiga
klimatåtgärderna snabbt.
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Nyheter från våra utställare och partners:

Indirekt energiåtgång – nytt inom ekodesign
EU:s ekodesigndirektiv ska utökas till att även gälla produkter som påverkar
energiförbrukningen indirekt. Byggmaterial är en kategori. Fönster, kranar,
duschmunstycken och isoleringsmaterial finns med bland de produktgrupper för vilka
miljökrav kan bli obligatoriska om tre år. I praktiken innebär det att de produkterna
som är sämst ur ett ekodesignperspektiv ska fasas ut från marknaden.
– I höst kommer diskussionerna att gälla även de produkter som indirekt påverkar
energiförbrukningen, men vi är inte där ännu, säger Anita Aspegren, enhetschef på
Energimyndigheten. Källa: Miljöaktuellt.

Aktuellt från våra utställare

Stöd till hållbart stadsbyggande
Den 2 april inleddes ansökningsperioden för ekonomiskt stöd till kommuner och
näringsliv från regeringens satsning på Hållbara Städer. Totalt satsas 340 miljoner
kronor för 2009 och 2010 för att främja klimatvänligt stadsbyggande, skriver
Miljödepartementet i ett pressmeddelande.
– Vi behöver hållbara städer i Sverige och samtidigt mobilisera för att vinna
exportmarknader i den klimatomställning som ska göras i hela världen. Tillsammans
ska vi främja integrerade lösningar för vatten, energi och avlopp, bygga om och bygga
nytt där värmebehovet är minimalt och lyfta fram ny teknik som gör att energibehovet
minskar, sade miljöminister Andreas Carlgren. Regeringens Delegation för Hållbara
Städer ska koncentrera det ekonomiska stödet till ett mindre antal mottagare bland
kommuner och företag. Vid konkurrens om medel ska stöd i första hand ges till de
åtgärder som i förhållande till stödets storlek bidrar till den största minskningen av
utsläpp av växthusgaser. Källa: Naturvårdsverket. Läs mer i Miljödepartementets
pressmeddelande här.

Tips på nätet:

Den goda sökmotorn
Growyn är sökmotorn som ska förbättra världen. Alla pengar som Growyn får in
genom sponsrade länkar går till välgörande ändamål.
- Sökmotorbranschen omsätter stora summor. Vi vill kanalisera delar av pengarna till
bra projekt inom miljö och hållbar utveckling, säger ena grundaren Kurdi Rad. Growyn
är en ideell förening som grundats av Kurdi Rad och David Johansson. "Två unga
entreprenörer med ett starkt engagemang för miljön", som de själva säger på sin
hemsida. - Growyn.com är en ny typ av sökmotor som donerar hela vinsten till olika
miljöprojekt, berättar Kurdi Rad. Källa: Miljöaktuellt. Se själv på www.growyn.com

Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller aktuellt
kalendarium och information om våra utbildningar.
Ekocentrums e-brev utkommer 10 gånger per år, och tar
framför allt upp vad som händer på Ekocentrum och i vår närhet.
Om du inte vill ha vårt e-brev, skicka ett svarsmejl på detta så tar
vi bort dig från sändlistan. Tipsa oss gärna om du känner någon
som vill prenumerera!

Varma hälsningar,
Helen Sylvan Foto: Christian Åkerström, som även tagit bilderna på första sidan

http://www.regeringen.se/sb/d/119/a/123823
http://www.growyn.com/
http://www.ekocentrum.se/

